*Predicazione concessa ai frati dell'Incoronata.*

Giovedì, 11 maggio.

Concessero il luogo per predicare in Duomo ai reverendi padri del monastero di s. Maria Incoronata dell'ordine degli Eremitani dell'osservanza di s. Agostino, per tutto l'anno e per la quaresima ventura.

*Podestà di Volpedo.*

Elestero podestà di Volpedo per un anno Antonio de' Civigali di Brescia.

*Cristoforo da Solaro lavora per Simone Crotto.*

Giovedì, 1 giugno.

Concessero a Cristoforo da Solaro licenza di lavorare per un mese per Simone Crotto.

*Retribuzione. Raguaglio del grossone.*

Lunedì, 19 giugno.

Ordinarono di pagare a Gian Giacomo Balsamo, avvocato della fabbrica, grossoni 200 da s. 23 cadauno, per essere andato nel Monferato a recuperare i beni ereditati da Giorgio del Carretto, che prima erano usurpati dai deputati dell'ospitale di s. Spirito di Casale.

Giovedì, 22 giugno.

Affine di usare la maggior circospezione nella scelta del modello della porta verso Compito, ordinarono chiamare alla relativa seduta gli infranominati cittadini milanesi: di porta orientale, Alvisio Marliano, Ambrogio Pagnano, Pietro Cusano e Bartolomeo Moresino; di porta romana, Alvisio de' Trivulzio, Protaso de' Busti, Nicola Geranzano e Francesco Bernardino Visconte; di porta ticinese, maestro Guidolo de' Magenta, Vercellino Visconte, Gian Giacomo de' Barzi e Nicola de' Trincheri; di porta vercellina, conte Giberto Borromeo, Ambrogio Ferrario, Giacomo Regna e Cristoforo Zapello; di porta comasina, Battista Visconti, reverendo prevoisto Landriano, reverendo Scaramuzza Trivulzio e Gian Stefano Crivello; di porta nuova, Gian Francesco Vicomercato, Francesco Corio, Gabriele Paleario, Prevostino Piola, Faccio Cardano, prete Stefano Dolcino, ven. Cesare

Sacco, Lancino Curti, Fabio Calvi, Caradosso de' Foppa, prete Simone di Sirtori, maestro Giovanni da Molteno, maestro Maffiolo da Giussano, maestro Bramantino pittore, maestro Paolo da Saronno, maestro Francesco da Mandello, maestro Gerolamo Ciochino, maestro Matteo Castaldo, frate Rocco, gli autori dei modelli: maestri Gio. Antonio Omodeo, Gian Giacomo Dulcebono, Andrea da Fusina, Bartolomeo da Briosco e Cristoforo da Solaro.

Lunedì, 26 giugno.

Super cassina magna campisancti venerandae fabricae ecclesiae majoris Mediolani adductis, dum deputati et ceteri nobiles ad hoc vocati pro ordine consederent, modis seu modellis tribus ex ligno pro porta majoris ecclesiae versus Compedum inchoanda, valde elegantibus et admirandis, visisque eis ad unum per suprascriptos et per multos alios et peritos in architectura et ex plebe, et diligenter consideratis, factoque super eis vario sermone tam per deputatos et nobiles vocatos, quam per fabros et opifices ipsorum modellorum, et maxime per magistrum Andream de Fusina, unum ex ipsis fabris, dicentem magistris Christophorum de Solaro dictum Gobum et Johannem Jacobum Dulcebonum errasse in mensuris suorum modellorum; et demum factis per dictos deputatos interrogationibus variis dicto magistro Christophoro super ejus modello, et similiter magistro Johanni Jacobo Dulcebono; tandem senatus se in unum fecit et reclusit, statuens ac ordinans primo, quod die crastino summo mane absque dilatione aliqua effodiatur ante portam ipsius ecclesiae versus Compedum inchoandam, et videatur diligenter si fundamentum ipsius portae factum est, et quomodo stat et positum est, et quantum exit a pariete et a muro ipsius ecclesiae, et quantum distat a contrafortis, existimans se in inventione hujusmodi fundamenti posse aliquantisper modellos diversimode factos et varios dilucidare et verificare; deinde quod dicti modelli nunc immediate reponantur in camera hyemali congregationis deputatorum, ac ibi claudantur et custodiantur diligenter, et hoc ne quis ex ipsis fabris ab hac hora in antea possit addere quicquam nec diminuere dictis modellis, unde posset

afferri injuria alicui ipsorum, et etiam ut facilius possint videri et considerari ab iudicibus hic infra nominatis, cujus camerae claves dentur una domino Jacobo Cribello et altera domino Simoni Moresino, quorum provintia et onus erit admit-tendi ad videndum dictos modellos et eos dili-genter inquirendum, investigandum, conside-randum, mensurandum et examinandum, et fa-bros ipsorum audiendum et interrogandum de dubiis, si placuerit, spectabilem dominum Fa-cium Cardanum, venerabilem dominum presby-terum Simonem de Sirturi, dominum Nicolaum de Gerenzano, Caradossium de Foppa vel ejus patrem in ejus absentia, magistrum Johannem Moltenum, fratrem Roccum, Maphiolum Glus-sianum, Brammantinum, magistrum Franciscum de Mandello dictum de Mediolano, ipsorum mo-dellorum iudices, tenore praesentium electos per ipsum senatum, quibus detur, priusquam ipsos modellos videant, sacramentum juxta eorum conscientiam et super eorum anima de recte, ju-ste, sancte et fideliter pro eorum viribus et in-genio considerando, inquirendo, examinando, mensurando et judicando super dictis modellis, remota omni affectione et passione sinistra, si quae adessent, et ipsorum iudicium, dicta, inter-rogationes et iudicia redigantur et ponantur in scriptis per me Dionisium Aelium cancellarium ipsius senatus, vel in mei absentia per Albertum Sansonum notarium suum; et quae dicta, inter-rogationes et iudicia ultimatim legantur in se-natu, ut senatus ipse ex iudicium dictis et justis iudiciis electionem illius modelli, qui se magis ex designo et fundamento applicuerit, faciat, prout urbis honor, decus ecclesiae, fabricae veneran-dae utilitas, deputationum conscientia et in Deum pietas, et demum ratio et justitia edocebit.

*Porta laterale dal lato meridionale.*

Lunedì, 3 luglio.

Deliberarono doversi scavare davanti l'altra porta della chiesa verso il capitano di giusti-zia per vedere se vi fu fatto il fondamento, e se è eguale all'altro trovato davanti alla porta di Compito.

Aderirono alle istanze degli autori dei modelli della porta, che cioè ciascuno debba dare in

iscritto il proprio giudizio intorno ai modelli fatti dagli altri.

*Aspirano all'acquisto del naviglio della Martesana.*

Lunedì, 24 luglio.

Avendo inteso essere a vendere il naviglio della Martesana, dal re serenissimo donato al magnifico Antonio Maria Pallavicino, per le trattative da farsi pel relativo acquisto si elessero quattro deputati, i quali dovranno poi riferire intorno all'esito di esse.

*Prezzo del sarizzo per ogni braccio.*